
O Pregoeiro toma público 
objeto: Aquisição de Material Elét 
Pública do Município de Jaguaretam 
www.bbmnet.com.br  com Inicio do a 
fim do acolhimento das propostas: 
propostas: 06/01/2021, às 08h05m 
09h0Omin, horário de Brasilia, o 
www.tce.ce.gov.br; vnvw.bbmnet.com  

bertura do Pregão Eletrônico ne 049/20 
Eletrônico destinado a manutenção da 

exercido de 2021. O mesmo oco 
Memento das propostas: 21/12/2020 às 
6/01/2021, às Oftheemin; data de  

início de disputa de preços: 06/0 
1 se encontra na sede da Licitação, 

husr/Poormjaguaretama.ce.gov.br. 

cm'aeseeeae dere ae ~neer. PP Md...SP ~PD 
hrttpPiendw.lektbaWadeptiddedeldrel, peb deka 0530202027210:1203 

IÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Ne 12.16.01/2020 

Peio presente aviso e em cumprimento às Leis ne. 10.520/02 e 8.666/93 e suas 
rações e o Decreto ne. 10.024/19, a Pregoeira Oficial do Município de Capistrano 
unira aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico ne. 12.16.01/2020, cujo objeto 
Registro de Preços visando Aquisições Futuras e Eventuais de Oxigênio, para atender as 

dades da Secretaria de Saúde do Município de Capistrano, Ceará. Número 
ceder no Banco: 850853. Entrega das propostas; A partir desta data, no sitio 

licitacoes-e.corriler• Ahertura das propostas: 07/01/2021 às 09hs (horário de Brasilia¡ 
sitio www.licitacees-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do 

referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação na Praça Major José 
ira de Aguiar, s/ne, Centre, Paço Municipal, CEP. 62.748-000. Os Interessados ficam 

de já notificados da necessidade de acesso ao sido evew.lidtacoes-e.toin.br  para 
ficacea de informações e alterações supervenientes. 

Capistrano - CE, 18 de dezembro de 2020. 
ALINE BANDEIRA DA SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS 

ISSN 1677-71369 

PREFEITURA]MUNICIPAL DE FORTIM 
	

RUB"‘ • • 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Contrato 	1908.01/2020 - SMDU - (Aditivo de Prazo) 01' Aditivo Contratual - Referente 
ao Processo Administrativo de Tora da de Preços Ne 1203.01/2020 - SMIa.l, Partes: 

. Objeto: 
Medo em 
Secretaria 
U- ME; 
de 17 de 

Ribeiro da 
oMmento Urbano. Fortim/CE, 18 de DemMo de 

PREFEITURA M NICIPAL DE HIDROLÂNDIA 

AV DE ucrrAr,Ao 
PREGÃO E 	NICO Ne PMH-141220-PEO1 

Município de Fortim, através da Secr arma Municipal de DesenvoMmento Urba 
contrafação de empresa para mieetret de Pavimentação em paralelepípedo fel 
diversas Ruas da Comunidade de Viça no Munleipla de Fortim-CE, através da 
de DesenvoMmento Urbano; Contitado: Só Construções e Locações EIR 
Fundamentação Legal: Art. 57, inciso R, da Lei Federal ne 8.666/93. Vigência: 
Dezembro de 2020 até 16 de Abril def202L Ordenador de Despesas: Francisco 
Costa - Secretário Municipal de Dese 
2020. 

EXTRATO De CONTRATO 

ada de 'Preços e 2020.11.26.02. Objeto: contratação de pessoa jurídica apta a 

tratada: !talo R go Games dos Santos. Contratante: Prefeitura Municipal de Carias. 
etário da Contrata te: Raquel da Silva Ferreira - Secretária de Administraçeo e Finanças 

unidades do Mu Ideio chá Caries, junto a Secretaria de infraestnnura e Serviços 
nos. eaktratada: tais Rodrigo Gomes Construções e Locações EIRELL Signatário da 

r o se de pavimentação em pedra tosca em ladeiras de diversas 

rdenadora de Despesas do Fundo Geral. Valor Global do Contrato: R$ 2.033.168,96 
is milhões, trinta e três mil, cento e sessenta e oito reais e noventa e seis centavos). 
zo de Execução dos Serviços: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua 
natura. Data da Assinatura do Contrato: 17 de dezembro de 2020. Reidembergue 
Telônio de Lacerda - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

ada de Preços ri .e 2020,11.26.04, Objeto: contrataçeo de pessoa jurídica apta a 

EXTRATO DE CONTRATO 

ter os serviços da pavIrrie tarjo em pedra tosca no Sitio Conceição e pavimentação met 
bloco intertravado na 	a onde está sendo construído o novo Hospital, junto a 
teria de Infraestrutura e rviços Urbanos da Município de Carieis. Contratada: Halo 

rigo Gomes Construçôes e Locações EIRELI. Signatário da Contratada: italo Rodrigo 
es dos Santos. Contratante! Prefeitura Munidpal de Caries. Signatário da Contratante: 
el da Silva Peneira - Secretária de AdmInistraçâo e Finanças e Ordenadora de 

pesas do Fundo Geral. Valor Global do Contrato: R$ 1.205.968,75 (hum milhão, 
entoe e .dlicei ria noYeeentch e sessenta ,e oito  reais  e  setenta  e cinco centavos). Pra 
Execução dos Serviços: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assent 
a da Assinatura do Contrato: 17 de dezembro de 2020. Reldembergue Possiden 

a - Presiden 

ara conhecimento dos interessados 
do tipo menor Preço, 

o-se o ormato de cooperativa, para 
nder as necessidades com Mares de serviço especializado em saúde de interesse 
mtmiciplo, conforme Projetd BásicofTerrno de Referência em anexo do edital, o edital 
ordvel no endereço eletrônico: www.bll.org.bre wenvece.ce.gov.br, com o prazo de 
astramento das Proposta 

	

e a fase da pisputa 	 Maiores In.noa 
en•ereço citado o pelo Fone: (85) 3334-2840. 

REFEITURA MUNICIPAL DE CHORO 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
EGÃO ELETPOINCO Na 25/2020 	- SRP 

A Pregoe! do Município de Chord-CE - toma público para conhecimento 
interes6dos a a--rtura do Pregão Eletrônico Ft" 025/2020 - SRP, cujo objeto é 
o de 'melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais 

rotações para aquisição de gêneros alimentícios destinadas as diversas secretarias 
município de or9o/cE, ideio de cadestrumentp elas Propostas: 21 de eetemere de 
0, à...Z 10eiáhs até OS de Janeiro de 2021 às Otteleen; Data de Abertura das 

sias: 05 de Janeiro de 2021, às 08:30h; início da Sessão de Disputa de Preços: 
de Janeiro de 2021, às 013:00hs. Todos os horários dizem respeito ao horário de 
saia. O êdital codipieto poderá ser adquirido na sede da Comissão de Licitação e 
!nes: https://wur  r.11dtacoese.com.br/aop/IndexJsp;  https://wenvece.ce.gov.br. 

GÃO UTRONICO Ne 26/2020 - PE - SRP 

Pregoe} do MUnicípio de Chorei-CE - toma público para conhecimento 
interesisdos a a eertura do Pregão Eletrônico N' 026/2020 - SRP, cujo objeto á 

ção de ,melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais 
frataele para acj islção de água reinara] e garrafão de 20 litros e água sem gás 

fa de I e a em copo de 200m1 para supri as necessidades das diversas 
etarias o município de Chor6/CE. Início do Cadastramento das Propostas: 21 de 
embro á 2020, al 10:00hs até 06 de janeiro de 2021 às 08:00hs; Data de Abertura 

Propostas: 06 4 Janeiro de 2021, às 08:30h; Inicio da Sessão de Disputa de 
• 06 4e Janeiro de 2021, às 09:03hs. Todos os horários dizem respeito ao horário 

Brasfaa. O edital ropleto poderá ser adquirido na sede da Comissão de Licitação 
as sitese https:/ licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp;  https://weevece.ce.gov,hr, 

JREGÃO ELETRÔNICO ave 27/2020 - PE - SRP 

dos a reseg 	a 	 Eletrônico N' 027/2020 - PE - SRP, cujo objeto 
A Pregoe

trtura do Pregão Eletrôn 	
to do Município de Chord-CE - torna público para conhecimento  

inte  
eleceo de melheç proposta para registro de preços visando futuras e eventuais 
isições de gás engarrafado GIP de 13kg para atender as necessidades das diversas 
retalia do município de Chord-CE. Inicio do Cadastramento das Propostas: 21 de 
cobro (e 2020, às 10:00hs até 06 de dezembro de 2020 às 08:OOhs; Data de 
rtura dai Pro s: 06 de janeiro de 2021, às 13:00h; início da Sessão de Disputa 
Preços: 06 de ja Iro de 2021, às 14:00hs. Todos os horários dizem respeito ao 
ária de Brasilia. edital completo poderá ser adquirido na sede da Comissão de 

ção 	e 	os 	sites: 	https://swAv.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp;  
://erew4tce, 	br. 

ChoriNCE, 8 de dezembro de 2020. 
ANA PAULA ESTEVÃO SILVA 

Unidade Administrativa: Secretaria unicipal de Administração e Finanças. 
Pregoeiro e Equipe de Apoio - Process Originário: Pregão Eletrônico Ne PM5414 
- Objeto: Aquisição de combinei para atender as necessidades das 
Administrativas do MunIcfplo de Hl 'Areia/CE - Local de Acesso ao Edital 
Prefeitura Municipal - Avenida Luiz Camela Sobrinho, ne. 640, Centro, CEP: 

hdps://wevithitinsiendleeegev.br/Ileitlacae.PilPf iIrttPs://lisitacoos.tce,ce.g 
Hidrolendia-CE; 	 vnwetibmnedi 

Funcionamento do °mace Segunda à Sexta de 07h30m às 13h00m - Local de R 
Licitação: wenv.bbmnetlicttacoes.corn!br - Data de Abertura: 05/01/2021 
08h30m. 

Mdiutândla - CE, 18 de dezembro de 2070 
1 RAIMUNDO RODRIGUES DE OLIVEIRA 

Pregoeiro 
 

PREFEITU 	tJNICIPAL DE IBICUITINGA 

rTRUMENTOS CONTRATUAIS 

prezo do Contrato r' 202001.06.001-5E019, decorrente da 
1/2019-5E00-C-P, cujo objeto é Pavimentação em Para elepfreedo 

as Ruas na sedá do Municipio de ibicultinga-CE, conforme Projeto 
nte: Secretaria de OWas e Serviços Urbanos. Cdritratada: NA Construções 

Irell-ME. Praeo de Dunkeo: até as de setembro de 2020. Assina pela 
a: Nilvan Rodrigues de Um °. Assina pela Contratante: José Hugo Gi•áo Nobre 

bicultinga/CE, OS de maio de 2p20. 

rato do Terceiro Aditivo de Quant de ao Contrato n' 202001.06.001-5e0e, decorrente 

Paralelepípedo Relentado em Dive 
Concorrência Pública Ne 01/2 19-SEOB-CP, cujo objeto é Pavimentação em 

Ruas na sede do Município de Ibicuitinga-CE, 
conforme Projeto Básico. Contratante: 	taria de Obras e Serviços Urbanos. Contatada: 

ercentual Acrescido: 4,31 96 (quarto víretie trinta e NR Construções e Serviços Eireli-ME. 
cinquenta 150.661,98 (cento e nquenta mil, se sento, e um por cento). Valor do Aditivo: 

ito centavos). Inicial do Contrato Atua izado: R$ sessenta e um reais e noventa e 
3.349.026,04 (três milhões, trezentos quarenta e nove mil, vinte e seis real: e quatro 
centavos). Valor Atualizado: R$ 3.499. ,02 (três milhões, quatrocentos e noventa e nove 
mil, seiscentos e oitenta e oito real e dois centavos). Assina pela Contratada: Nilvan 

Li Rodrigues de ma. Assina pela Con tante: José Hugo tardo Nobre Filho. Ibic itinga/CE, 
04 de agosto de 2020. 	 f

j  
Extrato do Quarto Aditivo de prazo do Contrato n• 2020.01.0s.001-sEcte, decorrente da 
Concorrência Pública Ne 01/2019-5E0B-CP, cujo objeto é Pavimentação em Pa lepipedo 
Rejuntado em diversas Ruas na s do Município de lbicultinga-CE, conforme Projeto 
Básico. Contratante: Secretaria de 06 e Serviços Urbanos. Contratada: NR Censtruçôes 
a Serviços Eireli-ME. Prazo de Duraçã até 04 de janeiro de 2021. Assina peja Centratada: 
Nilvan Rodrigues de Lima. Assina la Contratante: José Hugo Gire° N•ere Filho. 
Ibicultinga/Ce. 04 de setembro de 2040. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

A 	DE LICITAÇÃO 
PREGÃO RESENCtrat fie 43/2020 

A Comissão de Licitação da Prefeitura municipal de Iracema-CE to 
para conhecimento dos interessados que no dia 05 de Janeiro de 2021, às 07I  
Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Deita Holanda, Ne 19, Centro, I r  
estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial Ne 043/2020, com 
Objeta: Fornecimento parcelado de C4ribustivel (Gasolina Comum, Etanol, óleo 
Óleo Diesel 5500, Óleo Diferencial, Óleo Lubnficante, Óleo Hidráulico, Fluído pi  
Utra, Ceco para freio, Óleo Lubrificara e para moto, Aditivo andpoluente Arda 3 

rolamento - Balde 18KG, Óleo de DEI: o - Litro, Par de Filtro ,de Combustivel  
120K, Filtro Lubrificante PSL 159, Jogo e Filtro de Ar do Motor da Pateei 120K e 
motor 15W40 - Litro), conforme de ção do anexo I JUSTIFICATIVA: para a 
e manutenção a frota de veículos Município ,de irar:ema do Estado do 
deslocamento dos servidores de suas nidades básicas no cumprimento de suas 
finaifsticas. Estima-se no Valor de R$ .716.935,30. O qual encontra-se na fntegr  
da Comissão Permanente de Ucitalo, no endereço acima citado e no sit 
https://www.tee.ce.gov.br/.  

FRI Iracema-CE, 18 de Dezembro de 2020. 
CISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERN 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUslICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVT,50 DE LICRAÇÃO 
PREGÃO ELjTRRÔNIDD Po 49/2020-PE 

r.laguaretama-CE, 18 de Dezembro de 20 O 
I SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE A 

AV O DE LICITAÇÃO 
PREGÃO EI4TReiNICO Ne 48/2020-PE 

O Pregoeiro toma público ebertura do Pregão Eletrônico ne 048/20 
objeto: Fornecimento de Alimentação eranta, para atender as necessidades das 
Municipais de Jaguaretama/CE para o exercido 2021. O mesmo ocorrer 
www.bbmnetcorn.br  com inicio do acolhimento das propostas: 21/92/2020 às 
fim do acolhimento das propostas:;05/01/2021, às 08h0Omin; data de 

e 

é 

a 

AVISO DE UaTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1.17.12.2020-PE 

A:Preenchi Oficial Cascavel to 
realizará a lidtação 
o como bbjeto: Contrata 

Regente: 
220-PEO1 
Unidades 
Sede da 

.270-000, 
contbr; 
ler - 
ação da 
Horário: 

Extrato sio Se 
Concorrênc.  
Rejuntad 
BUI 

a púbico, 
Omln, no 

acima-CE, 
seguinte 

lipsei . 

Graxa p/ 
da Petrol 
óleo para 
ecimento 
eara .. pare 
atividades 

no Setor 
do TCE: 

NUES 

0-PE, cujo 
uminaçáo 
á no alta 
4h0Omin, 
rtura das 

021, às 
nos sies: 

Degenerem Lindo edidtabbate tonam. Mine 2200-2 de 
befflhd • Infraestretuna de e.. Pdbllees casada 


